Gerund-Gerundive Flip

A gerundive (effeminandus,-a,-um in line 7) is a future passive participle. It is an adjective which agrees with a noun in case, number, and gender. Because it is awkward to translate (e.g. going to be softened), readers should employ a “gerund-gerundive flip” and translate the gerundive as a gerund, a verbal noun (e.g. softening), and the noun modified by the gerundive as the gerund’s object. This is a popular construction in Caesar. So, be prepared.

Flip

Ad animōs effēminandōs
For courage (going) to be softened

ad effēminandum animōs
for softening courage

2.1 Apud Helvētiōs longē nōbilissimus fuit et ditissimus Orgetorīx. Is, M. 1
 Messālā, et M. Pīsōne cōnsulibus, regnī cupiditāte inductus coniūrātiōnem
 nōbilitātis fēcit et civitātī persuāsit ut dē fīnibus suīs cum omnibus copiīs
 exīrent: 2. perfacile esse, cum virtūte omnibus praestārent, tōtīus Galliae
 imperiō potīrī.

3. Id hōc facilius eīs persuāsit, quod undīque locī natūrā Helvetiī
 continentur: ūnā ex parte flūmine Rhēno lātissimō atque altissimō, quī
 agrum Helvētiū ā Germānīs divīdit; alterā ex parte monte Iūrā altissimō,
 quī est inter Sēquanōs et Helvētiōs; tertīa lacū Lemannō et flūmine Rhodānō,
 quī provinciam nostram ab Helvetiīs divīdit. 4. Hīs rēbus fiēbat ut et minus 10
 lātē vagārentur et minus facile fīnitimīs bellum īferre possent; 5. Quā ex
 parte hominēs bellandī cupidī magnō dolōre afficiēbantur. 6. Prō multitūdine
 autem hominum et prō glōriā bellī atque fortitūdinis angustōs sē fīnēs habēre
 arbitrābantur, quī in longitūdinem mīlia passuum CCXL, in lātitūdinem
 CLXXX patēbant. 15

3.1 Hīs rēbus adductī et auctōritāte Orgetorīgis permōtī cōnstituērunt ea
 quae ad proficīscendum pertinērent comparāre, iumentōrum et carrōrum
 quam maximum numerum coemere, sementēs quam maximās facere, ut in
 itinere cōpia frumentī suppeteret, cum proximīs cīvitātibus pācem et
 amīcītiā cōfirmāre. 2. Ad eās rēs cōnficiendās biennium sibi satis esse 20
 dūxērunt; in tertium annum profectiōnem lēge cōfirmant.

afficiō, -ere, -fēcī, -fectum: to affect, afflict, 3

alter, -era, -erūm: other (of two), 1

altus, -a, -um: high, lofty, tall, 2

angustus, -a, -um: narrow, confined, 2

auctōritās, -tātis f.: influence, clout, 4

bellō (1): to wage war, fight, 1

biennium, -ī n.: a period of two years, 1

coemō, -ere, -ēmī, -emptum: buy up, 1

comparō (1): prepare, acquire, get ready, 4

coniūrātiō, -ōnis f.: conspiracy, pact, 1

contineō, -ēre, -nuī, -tentum: hold or keep together, 4